уг. дело 1- 407/17

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 сентября 2017 года г. Мытищи

Мытищинский городской суд Московской области в составе : председательствующего судьи Макаровой О.В., при секретаре Гобылевой М.С., с участием государственного обвинителя – помощника Мытищинского городского прокурора ФИО6, представителя потерпевшего ООО « ТД «Альтернатива» ФИО7, подсудимого ФИО1, защитника – адвоката ФИО8, рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в Жуковском МО, гр-на РФ, имеющего высшее образование, женатого, имеющего детей ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р., ДД.ММ.ГГГГ г.р., работавшего менеджером - логистом в ООО « ТД Первый надежный поставщик», военнообязанного, зарегистрированного по месту жительства по адресу : 

<

адрес>.1 

<

адрес>, ранее не судимого, 

содержащегося под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, с которым согласился подсудимый, а именно: 

ФИО1 являясь согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ и договору о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенных между ФИО1 и ООО «Торговый дом «Альтернатива» (далее ООО «ТД «Альтернатива») региональным менеджером и материально ответственным лицом ООО «ТД «Альтернатива» за вверенные ему товарно-материальные ценности, обладая на основании должностной инструкции менеджера отдела региональных продаж, утвержденной генеральным директором ООО «ТД «Альтернатива» ФИО9 организационно-распорядительными и хозяйственно-административными функциями, а именно: проводить переговоры и заключать контракты с оптовыми клиентами во вверенном регионе и контролировать работу подчиненных региональных торговых представителей, утверждать и регулировать ассортиментную матрицу для каждого клиента на своей территории, регулировать ценовую политику клиентов в зависимости от региона продаж, контролировать наличие продукции в магазинах региона посредством получения и анализа отчетов подчиненных региональных торговых представителей, контролировать дебиторскую задолженность и своевременно исполнять договорные обязательства, проводить работы по ликвидации просроченной задолженности, расширять клиентскую базу, работать с жалобами и запросами клиентов, проверять заказы, оформленные подчиненным региональным торговым представителем, предоставлять отчеты о проделанной работе, составлять регулярные ежемесячные отчеты продаж по ключевым клиентам и их анализ, прилагать все усилия связанные с повышением уровня продаж, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», в неустановленном месте, в неустановленное следствие время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, из корыстных побуждений с целью реализации в будущем похищенного и получения для себя материальной выгоды, подыскал покупателя – индивидуального предпринимателя ФИО10 на товар, принадлежащий ООО «ТД «Альтернатива», не уведомив последнего о своих преступных намерениях, направленных на совершение хищения путем обмана. 

В дальнейшем, ФИО1, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с целью реализации своего преступного плана, находясь в неустановленном следствии месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, используя свое служебное положение, заведомо зная, что по правилам внутреннего документооборота отгрузка контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей в виде «бонусов» без последующей оплаты возможна только при соблюдении условий приобретения контрагентами определенного объема товарно-материальных ценностей и по согласованию с руководителями ООО «ТД «Альтернатива» путем направления последним служебной записки посредством электронной программы «Салютекс», используя программное обеспечение «Microsoft Word» создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1639022 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков и кваса любого ассортимента в адрес ООО «Пивной мир», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки, не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000107 и бн-00000108 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Пивной мир», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

Далее, ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Торговый дом «Альтернатива», предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который желает приобрести последний, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, из корыстных побуждений с целью личного обогащения, находясь в неустановленном следствии месте, заведомо зная, что по правилам внутреннего документооборота отгрузка контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей в виде «бонусов» без последующей оплаты возможна только при соблюдении условий приобретения контрагентами определенного объема товарно-материальных ценностей и по согласованию с руководителями ООО «ТД «Альтернатива» путем направления последним служебной записки посредством электронной программы «Салютекс», используя программное обеспечение «Microsoft Word» создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1639711 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса» любого ассортимента в адрес ООО «Продснаб», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, используя служебное положение, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000115 и бн-00000116 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Продснаб», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000107 и бн-00000108 от ДД.ММ.ГГГГ и №№ бн-00000115 и бн-00000116 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: напитка безалкогольного сильногазированного «Квасной Монастырский» 1,5л*6 в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 16 руб. 86 коп. за бутылку, общей стоимостью 16994 руб. 88 коп.; пивного напитка пастеризованного с объемной долей этилового спирта 6,5% торговой марки «Полторашка» со вкусом «Апельсина» 1.5*6ПЭТ, в количестве 2520 бутылок, стоимостью (без НДС) 42 руб. 29 коп. за бутылку, общей стоимостью 106570 руб. 80 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного «Медовуха» со вкусом лимона и можжевельника с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6ПЭТ в количестве 276 бутылок, стоимостью (без НДС) 42 руб. 29 коп., общей стоимостью 11672 руб.04 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного «Медовуха» «ПОЛТОРАШКА со вкусом Джин-тоника» 1.5*6ПЭТ в количестве 228 бутылок, стоимостью (без НДС) 42 руб. 29 коп. за бутылку, общей стоимостью 9642 руб. 12 коп., а всего на общую сумму 144879 руб. 84 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей. 

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, тем же способом, используя программное обеспечение «Microsoft Word», создал на компьютере подложные служебные записки №№, 1640091 и 1640180 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков и кваса любого ассортимента в адрес ИП ФИО13, в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» по указанному адресу, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000120, бн-00000121 и бн-00000119 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ИП ФИО13, передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

Затем, в тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000120, бн-00000121 и бн-00000119 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом граната" (Манхэттен) в количестве 252 бутылок, стоимостью (без НДС) 42 руб. 29 коп. за бутылку, общей стоимостью 10657 руб. 08 коп.; напитка безалкогольного сильногазированного «Квасной Монастырский» 1,5л*6 в количестве 1512 бутылок, стоимостью (без НДС) 16 руб. 86 коп. за бутылку, общей стоимостью 25492 руб. 32 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом лимона" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ, в количестве 6 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 228 руб. 84 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом вишни" (Манхэттен), в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом граната" (Манхэттен) в количестве 252 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 9611 руб. 28 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом лимона и мяты" (Манхэттен) в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп., общей стоимостью 19222 руб.56 коп., а всего на общую сумму 84434 руб. 64 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствие время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная вышеуказанные правила внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, указанным выше способом, создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1641418 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ИП ФИО13, в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000130 и бн-00000131 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ИП ФИО13, передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных бн-00000130 и бн-00000131 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом апельсина" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом лимона" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом грейпфрута" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 126 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 4805 руб. 64 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом ФИО3 винограда" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ, в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом лимона и можжевельника" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом грейпфрута" (Манхэттен) в количестве 378 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп., общей стоимостью 14416 руб.92 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом граната" (Манхэттен) в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп., общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; а всего на общую сумму 115335 руб. 36 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная правилам внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1641673 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков и кваса любого ассортимента в адрес ООО «Атлант», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000139 и бн-00000140 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Атлант», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000139 и бн-00000140 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: напитка безалкогольного сильногазированного "Квасной Монастырский" 1,5л*6 в количестве 2016 бутылок, стоимостью (без НДС) 16 руб. 86 коп. за бутылку, общей стоимостью 33989 руб. 76 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная указанные выше правила внутреннего документооборота и отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным способом, создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1642370 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков и кваса любого ассортимента в адрес ИП ФИО13, в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000145 и бн-00000144 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Атлант», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000145 и бн-00000144 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом апельсина" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом граната" (Манхэттен) в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом лимона" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом грейпфрута" (Манхэттен) в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; а всего на общую сумму 76890 руб. 24 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная вышеизложенные правила внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным способом, используя программное обеспечение «Microsoft Word», создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 16424017 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков и кваса любого ассортимента в адрес ООО «Блиц», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000153 и бн-00000152 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Блиц», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000153 и бн-00000152 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом ФИО3 винограда" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 1260 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 48056 руб. 40 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом вишни" (Манхэттен) в количестве 1008 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 38445 руб. 12 коп.; напитка слабоалкогольного брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" со вкусом граната" (Манхэттен) в количестве 756 бутылки, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 28833 руб. 84 коп.; а всего на общую сумму 115335 руб. 36 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей. 

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте, аналогичным способом согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная указанные выше правила внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным указанному выше способом создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1643511 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «ТД «Триада-Сервис», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000163 и бн-00000164 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «ТД «Триада-Сервис», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000163 и бн-00000164 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "ПОЛТОРАШКА. Со вкусом Джин-тоника"1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 43 руб. 92 коп. за бутылку, общей стоимостью 22135 руб. 68 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "ПОЛТОРАШКА.Со вкусом лимона"1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 43 руб. 92 коп. за бутылку, общей стоимостью 22135 руб. 68 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "ПОЛТОРАШКА.Со вкусом ФИО3 винограда"1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 43 руб. 92 коп. за бутылку, общей стоимостью 22135 руб. 68 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "ПОЛТОРАШКА.Со вкусом Грейпфрута"1.5*6ПЭТ в количестве 504 бутылки, стоимостью (без НДС) 43 руб. 92 коп. за бутылку, общей стоимостью 22135 руб. 68 коп.; а всего на общую сумму 88542 руб. 72 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1 в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, аналогичным способом согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная указанные выше правила внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным указанному выше способом создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1649187 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «Легенда», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000251 и бн-00000250 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Легенда», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000251 и бн-00000250 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного " Медовуха" "Mirage. Со вкусом Апельсина" с объемной долей этилового спирта 5,9% 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Лимон-Мята" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного " Медовуха" "Mirage. Со вкусом Лимона" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 38 руб. 14 коп. за бутылку, общей стоимостью 19222 руб. 56 коп.; а всего на общую сумму 57667 руб. 68 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, аналогичным способом согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная указанные выше правила внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным указанному выше способом создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1650027 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «Легион 52», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000279 и бн-00000280 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Легион 52», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000279 и бн-00000280 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Апельсина" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Лимона" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный" Медовуха" "Mirage. Со вкусом Вишни" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом ФИО3 винограда" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; а всего на общую сумму 143498 руб. 88 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжении своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном следствием месте, аналогичным способом согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная указанные выше правила внутреннего документооборота и условия отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным указанному выше способом создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1650715 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «БелПивТрейд», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000288 и бн-00000289 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «БелПивТрейд», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000288 и бн-00000289 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом ФИО3 винограда" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Апельсина" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный" Медовуха" "Mirage. Со вкусом Вишни" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Джин-Тоника" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Лимона" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.;а всего на общую сумму 89686 руб. 80 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своих преступных действий, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном следствием месте, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, заведомо зная о правилах внутреннего документооборота и условий отгрузки контрагентам ООО «ТД «Альтернатива» товарно-материальных ценностей, аналогичным вышеуказанному способом создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1651834 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ИП ФИО14, в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данного контрагента. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000314 и бн-00000315 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ИП ФИО14, передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В тот же день, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000314 и бн-00000315 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Грейпфрута" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Граната" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный" Медовуха" "Mirage. Со вкусом Вишни" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Лимон-Мята" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Апельсина" 1.5*6 ПЭТ в количестве 504 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 17937 руб. 36 коп.; а всего на общую сумму 89686 руб. 80 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, продолжая свои преступные действия, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном следствием месте, тем же способом и при аналогичных обстоятельствах, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, создал на компьютере подложную служебную записку № от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «Арт Маркет» и подложную служебную записку № от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «Бонтон», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данных контрагентов. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортную накладную № бн-00000327 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Арт Маркет» и товарно-транспортную накладную № бн-00000326 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «Бонтон», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В продолжении своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, тем же способом и при аналогичных обстоятельствах, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, ФИО1 создал на компьютере подложную служебную записку № от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «ВиноВодкаПиво», в которую внес заведомо ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данных контрагентов. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанную подложную служебную записку не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на ее основании, приняв за подлинную, создала товарно-транспортную накладную № бн-00000338 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «ВиноВодкаПиво», передав ее ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В продолжении своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000327, бн-00000326 от ДД.ММ.ГГГГ и № бн-00000338 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Джин-Тоника" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Апельсина" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный" Медовуха" "Mirage. Со вкусом Лимон-Мята" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" "Mirage. Со вкусом Грейпфрута" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "ПОЛТОРАШКА.Со вкусом Ананаса-Вишни"1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" "Mirage. Со вкусом ФИО3 Винограда" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; а всего на общую сумму 215248 руб. 32 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Он же, ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, тем же способом и при аналогичных обстоятельствах, предварительно посредством телефонной связи согласовав с ИП ФИО10, не осведомленным о его преступных намерениях, количество и ассортимент товара, который последний желает приобрести, создал на компьютере подложные служебные записки №№ и 1652534 от ДД.ММ.ГГГГ об отгрузке товарно-материальных ценностей в виде «бонуса», а именно слабоалкогольных напитков любого ассортимента в адрес ООО «НП ФИО4 плюс», в которые заведомо внес ложные сведения о согласовании данных отгрузок с руководителями ООО «ТД «Альтернатива», заведомо зная о незаконности предоставления товара в виде «бонуса» и не намереваясь осуществлять отгрузку в адрес данных контрагентов. После чего, реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО «ТД «Альтернатива» расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, используя свое служебное положение, предоставил вышеуказанные подложные служебные записки не осведомленной о преступном характере его действий оператору ФИО11, введя последнюю в заблуждение относительно своих истинных намерений, которая на их основании, приняв за подлинные, создала товарно-транспортные накладные №№ бн-00000336, бн-00000337 от ДД.ММ.ГГГГ на отгрузку товара в виде «бонуса» в адрес ООО «НП ФИО4 плюс», передав их ФИО1 для дальнейшего предоставления на склад во время отгрузки.

В продолжении своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, используя свое служебное положение, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба ООО «ТД «Альтернатива», на основании товарно-транспортных накладных №№ бн-00000336 и бн-00000337 от ДД.ММ.ГГГГ, составленных на основании заведомо для него подложных служебных записок, обеспечил отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ТД «Альтернатива», а именно: слабоалкогольного напитка брожения фильтрованного пастеризованного газированного "Медовуха" ПОЛТОРАШКА Со вкусом ФИО3 винограда" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный" Медовуха" "Mirage. Со вкусом Барбариса" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; слабоалкогольного напитка брожения фильтрованный пастеризованный газированный "Медовуха" ПОЛТОРАШКА. Со вкусом Грейпфрута" 1.5*6 ПЭТ в количестве 1008 бутылок, стоимостью (без НДС) 35 руб. 59 коп. за бутылку, общей стоимостью 35874 руб. 72 коп.; а всего на общую сумму 107624 руб. 16 коп.; со склада ООО «ТД «Альтернатива», расположенного по адресу: 

<

адрес>, влад. 4, стр. 1, в автомашину марки Камаз государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащую ИП ФИО12, тем самым похитил вышеуказанные товарно-материальные ценности, распорядившись ими по своему усмотрению, получив от ИП ФИО10 денежные средства в размере не менее 50000 рублей.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ своими преступными действиями причинил ООО «ТД «Альтернатива» материальный ущерб на общую сумму 1 362 820 руб. 56 коп, в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимый вину в инкриминированном ему преступлении признал полностью, согласился с предъявленным обвинением, заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. Суд убедился в добровольности и осознанности заявленного ходатайства, а также в том, что последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому понятны.

Защитник и представитель потерпевшего не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился ФИО1, обоснованно, подтверждено имеющимися в материалах дела доказательствами, полученными с соблюдением требований уголовно- процессуального закона, он правильно привлечен к уголовной ответственности, так как совершил мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Суд квалифицирует его действия по ч. 4 ст. 159 УК РФ. 

Оснований для освобождения от уголовной ответственности ФИО1, постановления приговора без назначения наказания или освобождения его от наказания судом не установлено 

При назначении наказания виновному, суд учитывает положения ч.2 ст. 43, ст. 60 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, ранее не судимого, не состоящего на учете в НД и ПНД, удовлетворительно характеризующегося по месту жительства, иные данные о личности, имеющиеся в материалах уголовного дела, влияние назначенного наказания на условия жизни виновного, его семьи, на его исправление и предупреждение совершения новых преступлений.

На основании ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих ФИО1 наказание, суд учитывает признание вины, наличие четверых малолетних детей, положительные характеристики, возмещение материального ущерба, причиненного преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом указанных судом обстоятельств, характера, обстоятельств и общественной опасности содеянного, данных о личности виновного, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст. 15 УК РФ,, считает необходимым назначить наказание в пределах санкции ч.4 ст. 159 УК РФ, в виде лишения свободы, с применением правил ч.1, ч.5 ст. 62 УК РФ. 

При этом, суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с мотивами, целями подсудимого, его поведением после совершения преступления, позволяющих назначить иной вид наказания, не предусмотренный санкцией ч.4 ст. 159 УК РФ, в связи с чем, ст. 64 УК РФ при назначении наказания суд не находит. 

Назначая наказание, суд считает возможным не применять дополнительного наказания в виде ограничения свободы, а, учитывая имущественное положение семьи виновного имеющего малолетних детей, также считает возможным не назначать дополнительного наказания в виде штрафа.

Учитывая фактические обстоятельства, характер, общественную опасность совершенного ФИО1 тяжкого преступления, обстоятельства, смягчающие ему наказание и иные данные о его личности, имеющиеся в материалах уголовного дела, из которых следует, что он впервые привлекается к уголовной ответственности, по делу полностью возмещен материальный вред, причиненный его действиями, учитывая интересы его малолетних детей, а также раскаяние подсудимого, мнение представителя потерпевшего о снисхождении к виновному, суд считает возможным применить положения ст. 73 УК РФ при назначения наказания, дать ФИО1 шанс доказать свое исправление без изоляции от общества и назначить дополнительные обязанности, способствующие этому.

Производство по гражданскому иску ООО « ТД « Альтернатива» о взыскании с подсудимого материального вреда, причиненного преступлением, на сумму 1 362 820 рублей 56 коп., подлежит прекращению в связи с отказом от иска ввиду его полного возмещения.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. ст. 81, 82 УПК РФ. При этом, изъятые и признанные вещественными доказательствами документы подлежит возврату законному владельцу, имущество ( земельный участок ФИО1, принадлежащий ему на праве личной собственности) на который судом наложен арест в обеспечение гражданского иска, надлежит снять, в связи с отказом от иска.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком в 3 года, в течение которого он должен своим поведением доказать исправление. 

Обязать ФИО1 :

в течение месяца после вступления приговора в законную силу самостоятельно явиться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, где встать на учет, 

в течение двух месяцев трудоустроиться, о чем представить сведения в уголовно- исполнительную инспекцию, 

в течение всего испытательного срока не менять место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, где ежемесячно, в дату, установленную инспекцией, проходить регистрацию.

Меру пресечения ФИО1- заключение под стражу – изменить на подписку о невыезде до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Освободить ФИО1 из- под стражи из зала суда.

Зачесть в срок отбытия наказания в виде лишения свободы время содержания под стражей со дня задержания до приговора суда, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Производство по гражданскому иску ООО « ТД « Альтернатива» о взыскании с ФИО1 материального ущерба, причиненного преступлением, прекратить, в связи с отказом от иска.

Снять арест, наложенный постановлением Мытищинского городского суда МО от ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок площадью 2 700 кв.м. с кадастровым номером 50:33:0020541:41, находящийся на землях населенных пунктов, расположенный по адресу :

<

адрес>, с/п Леонтьевское, 

<

адрес>, участок 14/2, принадлежащий ФИО1

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор о полной индивидуальной материальной ответственностью от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкцию менеджера отдела региональных продаж; заявки на автотранспорт ООО «ТД «Альтернатива» от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, 23,26. 12.2016 на 12 листах; служебные записки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 1639022 от ДД.ММ.ГГГГ, 1639914 от ДД.ММ.ГГГГ, 1639711 от ДД.ММ.ГГГГ, 1640115 от ДД.ММ.ГГГГ, 1640091 от ДД.ММ.ГГГГ, 1640180 от ДД.ММ.ГГГГ, 1641361 от ДД.ММ.ГГГГ, 1641418 от ДД.ММ.ГГГГ, 1641672 от ДД.ММ.ГГГГ, 1641673 от ДД.ММ.ГГГГ, 1642315 от ДД.ММ.ГГГГ, 1642370 от ДД.ММ.ГГГГ, 1642312 от ДД.ММ.ГГГГ, 1642017 от ДД.ММ.ГГГГ, 1643573 от ДД.ММ.ГГГГ, 1643511 от ДД.ММ.ГГГГ, 1649139 от ДД.ММ.ГГГГ, 1649187 от ДД.ММ.ГГГГ, 1650009 от ДД.ММ.ГГГГ, 1650027 от ДД.ММ.ГГГГ, 1650701 от ДД.ММ.ГГГГ, 1650715 от ДД.ММ.ГГГГ, 1651818 от ДД.ММ.ГГГГ, 1651834 от ДД.ММ.ГГГГ, 1652123 от ДД.ММ.ГГГГ, 1652073 от ДД.ММ.ГГГГ, 1652568 от ДД.ММ.ГГГГ, 1652497 от ДД.ММ.ГГГГ, 1652534 от ДД.ММ.ГГГГ на 30 листах; товарно-транспортные накладные №№ бн-00000107 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000108 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000115 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000116 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000120 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000121 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000119 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000130 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000131 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000139 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000140 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000145 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000144 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000153 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000152 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000163 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000164 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000250 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000251 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000279 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000280 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000288 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000289 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000314 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000315 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000327 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000326 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000338 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, бн-00000336 от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, бн-00000337 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; - преданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ФИО15 под расписку. (т. 2, л.д.156)- оставить по принадлежности, в ООО «ТД «Альтернатива».

- накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 2237 от ДД.ММ.ГГГГ, 2364 от ДД.ММ.ГГГГ, 2363 от ДД.ММ.ГГГГ, 2736 от ДД.ММ.ГГГГ, 2738 от ДД.ММ.ГГГГ, 3075 от ДД.ММ.ГГГГ, 3189 от ДД.ММ.ГГГГ, 3287 от ДД.ММ.ГГГГ, 3288 от ДД.ММ.ГГГГ, 3414 от ДД.ММ.ГГГГ, 3834 от ДД.ММ.ГГГГ, 3415 от ДД.ММ.ГГГГ, 6022 от ДД.ММ.ГГГГ, 6021 от ДД.ММ.ГГГГ, 6483 от ДД.ММ.ГГГГ, 6485 от ДД.ММ.ГГГГ, 6484 от ДД.ММ.ГГГГ, 6711 от ДД.ММ.ГГГГ, 7423 от ДД.ММ.ГГГГ, 6713 от ДД.ММ.ГГГГ, 7757 от ДД.ММ.ГГГГ, 7760 от ДД.ММ.ГГГГ, 3074 от ДД.ММ.ГГГГ, 7756 от ДД.ММ.ГГГГ, 7876 от ДД.ММ.ГГГГ, 7877 от ДД.ММ.ГГГГ, 3188 от ДД.ММ.ГГГГ, 7422 от ДД.ММ.ГГГГ – переданные на ответственное хранение свидетелю ФИО12 (т. 2, л.д.157)

Приговор может быть обжалован и опротестован в Московский областной суд через Мытищинский городской суд, с учетом требований ст. 317 УПК РФ, в течение 10-ти суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, заявив указанные ходатайства в течение 10-ти дней со дня получения копии приговора. 

Судья : Макарова О.В.